sedangkan hak penggugat asli adalah 1/3 bagian, dalam KHI ditegaskan bahwa istri tidak mendapatkan warisan, karena ia beragama Kristen (non-muslim).

Putusan ini ditolak, kemudian melakukan upaya hukum banding pada Pengadilan Tinggi Agama Yogyakarta dengan putusannya tanggal 24 Juni 1998 M, bertepatan dengan tanggal 29 Safar 1419 H. No.007/Pdt.G/1998/PTA.Yk. Pengadilan Tinggi Agama pun menolak, yang kemudian dilanjutkan pengajuan kasasi ke Mahkamah Agung. Dalam putusan Mahkamah Agung Nomor 51 K/AG/1999 dijelaskan bahwa ahli waris non-muslim dinyatakan sebagai ahli waris dari pewaris muslim dan mendapatkan bagian yang sama dengan ahli waris muslim berdasarkan wasiat wajibah, dalam putusan ini dinyatakan bahwa ahli waris non-muslim dianggap sebagai ahli waris.